
RECUEIL DES
ACTES ADMINISTRATIFS

  Juin  2019 –  édi t ion  du 01/07/2019

IMPRIMERIE PRÉFECTURE
ISSN 0753 - 0552





















PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

ARRETE N° 2019-575

Portant retrait d'enregistrement de la déclaration 
d'activité au titre des services à la personne

SERVICES A LA PERSONNE
www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement,

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2018-621 du 17 septembre 2018 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le récépissé de déclaration au titre des services à la personne n° 2012-349 enregistré au profit de
Micro-entrepreneur CARPENTIER DE CHANGY Godefroy dont le siège social est situé  C/O
GESTERIAT SECRETARIAT GOLFE JUAN 4, avenue de l'Est  06220 LE GOLFE JUAN,

VU le  mail  du  4  juin  2019  du   Micro-entrepreneur  CARPENTIER  DE  CHANGY Godefroy,
demandant le retrait de sa déclaration au titre des services à la personne,

Considérant  que  le  Micro-entrepreneur  CARPENTIER  DE  CHANGY Godefroy  a  cessé  son
activité au titre des services à la personne :

ARRETE

ARTICLE 1

L’enregistrement  de  la  déclaration  au  titre  des  services  à  la  personne  dont  bénéficiait  le  Micro-
entrepreneur CARPENTIER DE CHANGY Godefroy est retiré.

La décision prend effet à la date de signature du présent arrêté.

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



ARTICLE 2

Dans un délai de deux mois à compter de sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours,

- gracieux auprès du signataire du présent arrêté,

- hiérarchique auprès de :

Monsieur le ministre de l’économie,
Direction générale des entreprises,
Mission des services à la personne
6, rue Louise Weiss Télédoc 315

75703 Paris Cedex 13

- Contentieux auprès du :

TRIBUNAL ADMINISTRATIF
18 avenue des Fleurs

CS 61039
06050 NICE Cedex 1

Et ce, conformément aux dispositions prévues par la loi 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits
des citoyens dans leurs relations avec les administrations.

Fait à Nice, le 12 juin 2019

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Claude Lise TREMOLIERES

2



PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

AVENANT1 N° 2019-547

A L'ARRETE N° 2014-71- PORTANT AGREMENT  
AU TITRE DES SERVICES A LA PERSONNE

SERVICES A LA PERSONNE

Téléphone : 04.89.06.76.67 

Télécopie : 04.93.72.76.53

Raison sociale : SARL DOMICEA
Enseigne ou nom commercial : Domicéa

Siret : 51172732300038

www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

NUMERO D'AGREMENT : SAP511727323 

Le préfet du département des Alpes Maritimes,

VU le code du travail et notamment les articles L.7232-1, R.7232-1 à R.7232-12, D.7231-1, D.7231-
2 et D.7233-1,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement,

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l’arrêté du 01 octobre 2018 fixant le cahier des charges prévu à l’article R.7232-6 du code du
travail,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2018-621 du 17 septembre 2018 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU l'arrêté préfectoral n° 2014-71- portant agrément de la SARL DOMICEA dont le siège social est
situé 4, avenue Marcel Journet   06370 MOUANS SARTOUX,

VU la déclaration de changement de siège social présentée le 16 mai 2019 par la SARL DOMICEA,

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



ARRETE

ARTICLE 1

Le siège social de la SARL DOMICEA est transféré :

− 9 Chemin de la Degoutte
06370 MOUANS SARTOUX

ARTICLE 2

Cet avenant prend effet le 16 mai 2019.

ARTICLE 3

Les autres clauses de l'agrément initial sont inchangées.

ARTICLE  4

Le directeur régional adjoint, responsable de l’unité départementale des Alpes-Maritimes,
Le directeur départemental des finances publiques,
Sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le 5 juin 2019

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Claude Lise TREMOLIERES

2



PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

AVENANT 1 N° 2019-587

A L'ARRETE N° 2016- 593 PORTANT AGREMENT  
AU TITRE DES SERVICES A LA PERSONNE

SERVICES A LA PERSONNE

Téléphone : 04.89.06.76.67 

Télécopie : 04.93.72.76.53

Raison sociale : SARL F&D SERVICES
Enseigne ou nom commercial : F&D services

Siret : 81057217200023

www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

NUMERO D'AGREMENT : SAP810572172 

Le préfet du département des Alpes Maritimes,

VU le code du travail et notamment les articles L.7232-1, R.7232-1 à R.7232-12, D.7231-1, D.7231-
2 et D.7233-1,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement,

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l’arrêté du 01 octobre 2018 fixant le cahier des charges prévu à l’article R.7232-6 du code du
travail,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2018-621 du 17 septembre 2018 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU l'arrêté préfectoral n° 2016-593 portant agrément au profit de SARL F&D SERVICES dont le
siège  social  est  situé 2000 route des  lucioles  Les  algorithmes bat  aristote  A Sophia  lucioles
business centre  06410 BIOT,

VU l’avis du président du conseil départemental des Alpes-Maritimes,

VU la déclaration de changement  de siège  social  présentée le 12 avril  2019 par  la  SARL F&D
SERVICES,

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



ARRETE

ARTICLE 1

Le siège social de SARL F&D SERVICES est transféré à :

291 rue Albert Caquot
06560 VALBONNE

ARTICLE 2

Cet avenant prend effet le 1er juin 2019 

ARTICLE 3

Les autres clauses de l'agrément initial sont inchangées.

ARTICLE  4

Le directeur régional adjoint, responsable de l’unité départementale des Alpes-Maritimes,
Le directeur départemental des finances publiques,
Sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le 19 juin 2019

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Claude Lise TREMOLIERES

2



















PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

Récépissé de modification d'une déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

n° 2019-546

SERVICES A LA PERSONNE
www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Téléphone : 04.89.06.76.67 
Télécopie : 04.93.72.76.53

Raison sociale : SARL DOMICEA
Enseigne ou nom commercial : Domicéa

Siret : 511 727 323 00038

NUMERO DE DECLARATION : SAP511727323

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement, 

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2018-621 du 17 septembre 2018 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le récépissé de déclaration au titre des services à la personne n° 2014-70 de la SARL DOMICEA
dont le siège social est situé 4, avenue Marcel Journet   06370 MOUANS SARTOUX,

VU la demande de modification présentée le 16 mai 2019 par la SARL DOMICEA en raison de son
changement d’adresse,

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



CONSTATE,

qu’en  application  des  dispositions  du  code  du  travail  susvisées,  une  demande  de  modification  de
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité départementale des Alpes
Maritimes de la DIRECCTE PACA  par  la  SARL DOMICEA,  sis(e)  à  4,  avenue Marcel  Journet
06370 MOUANS SARTOUX.  

Cette modification porte sur le changement de siège social de SARL DOMICEA désormais situé :

− 9 Chemin de la Degoutte
06370 MOUANS SARTOUX

Elle prend effet le 16 mai 2019 

Ce récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le 5 juin 2019

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Claude Lise TREMOLIERES

2











PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

Récépissé de modification d'une déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

n° 2019-572

SERVICES A LA PERSONNE
www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Téléphone : 04.89.06.76.67 
Télécopie : 04.93.72.76.53

Raison sociale : Micro-entrepreneur LELANDAIS François
Enseigne ou nom commercial : SENSI-SPORT

Siret : 80745861700022

NUMERO DE DECLARATION : SAP807458617

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement, 

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2018-621 du 17 septembre 2018 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le  récépissé  de  déclaration  au  titre  des  services  à  la  personne  n°  2014-1166  du  Micro-
entrepreneur LELANDAIS François dont le siège social est situé 20 RUE REYER   06400
CANNES,

VU la demande de modification présentée le 10 avril 2019 par le Micro-entrepreneur LELANDAIS
François en raison de son changement d’adresse,

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



CONSTATE,

qu’en  application  des  dispositions  du  code  du  travail  susvisées,  une  demande  de  modification  de
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité départementale des Alpes
Maritimes de la DIRECCTE PACA  par le  Micro-entrepreneur LELANDAIS François, sis(e) à 20
RUE REYER   06400 CANNES.  

Cette  modification porte  sur  le  changement  de  siège  social  de  Micro-entrepreneur LELANDAIS
François désormais situé :

45 Chemin de Bel Air
La Pointe
72650 LA MILESSE

Elle prend effet le 29 mai 2019 

Ce récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le  14 juin 2019

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Claude Lise TREMOLIERES

2



PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

Récépissé de modification d'une déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

n° 2019-573

SERVICES A LA PERSONNE
www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Téléphone : 04.89.06.76.67 
Télécopie : 04.93.72.76.53

Raison sociale : Micro-entrepreneur TARDEVET Kevin
Enseigne ou nom commercial : 

Siret : 514 627 942 00030

NUMERO DE DECLARATION : SAP514627942

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement, 

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2018-621 du 17 septembre 2018 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le  récépissé  de  déclaration  au  titre  des  services  à  la  personne  n°  2016-783  du  Micro-
entrepreneur TARDEVET Kevin dont le siège social est  situé 65 chemin de la Parouquine
Olivier 2  06600 ANTIBES,

VU la demande de modification présentée le 12 mai 2019 par le Micro-entrepreneur TARDEVET
Kevin en raison de son changement d’adresse,

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



CONSTATE,

qu’en  application  des  dispositions  du  code  du  travail  susvisées,  une  demande  de  modification  de
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité départementale des Alpes
Maritimes de la  DIRECCTE PACA  par  le   Micro-entrepreneur TARDEVET Kevin,  sis(e)  à  65
chemin de la Parouquine Olivier 2  06600 ANTIBES.  

Cette  modification  porte  sur  le  changement  de  siège  social  du  Micro-entrepreneur TARDEVET
Kevin désormais situé :

27 avenue Général Estienne
LE COLISEE
06000 NICE

Elle prend effet le 12 mai 2019 

Ce récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le  12 juin 2019

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Claude Lise TREMOLIERES

2



PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

Récépissé de modification d'une déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

n° 2019-574

SERVICES A LA PERSONNE
www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Téléphone : 04.89.06.76.67 
Télécopie : 04.93.72.76.53

Raison sociale : Micro-entrepreneur TORRES Christine
Enseigne ou nom commercial : Major'Home services

Siret : 482 431 798 00057

NUMERO DE DECLARATION : SAP482431798

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement, 

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2018-621 du 17 septembre 2018 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le  récépissé  de  déclaration  au  titre  des  services  à  la  personne  n°2019-344   du   Micro-
entrepreneur TORRES Christine dont le siège social est situé 5, impasse des Cigales bat AB
06400 CANNES,

VU la demande de modification présentée le 10 mai 2019 par la  Micro-entrepreneur TORRES
Christine en raison de son changement d’adresse,

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



CONSTATE,

qu’en  application  des  dispositions  du  code  du  travail  susvisées,  une  demande  de  modification  de
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité départementale des Alpes
Maritimes  de  la  DIRECCTE PACA  par  le   Micro-entrepreneur TORRES Christine,  sis(e)  à  5,
impasse des Cigales bat AB  06400 CANNES.  

Cette  modification  porte  sur  le  changement  de  siège  social  du  Micro-entrepreneur  TORRES
Christine désormais situé :

19 AVENUE BEAUREGARD
06400 CANNES

Elle prend effet le 10 mai 2019  

Ce récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le 12 juin 2019 

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Claude Lise TREMOLIERES

2







PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

Récépissé de modification d'une déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

n° 2019-584

SERVICES A LA PERSONNE
www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Téléphone : 04.89.06.76.67 
Télécopie : 04.93.72.76.53

Raison sociale : SARL AD SENIORS NICE
Enseigne ou nom commercial : AD SENIORS

Siret : 82349377000049

NUMERO DE DECLARATION : SAP823493770

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement, 

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2016-893 du 23 novembre 2016 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le récépissé de déclaration au titre des services à la personne n° 75-2017-09-14-003 de la SARL
AD SENIORS NICE dont le siège social est situé 1 Bis, rue Molière   06100 NICE,

VU le récépissé de modification de déclaration au titre des services à la personne n° 2018-465 de la
SARL AD SENIORS NICE dont le siège social est situé 1 Bis, rue Molière   06100 NICE,

VU la demande de modification présentée le 22 mai 2019 par la SARL AD SENIORS NICE pour
une extension d’activité.

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



CONSTATE,

qu’en  application  des  dispositions  du  code  du  travail  susvisées,  une  demande  de  modification  de
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité départementale des Alpes
Maritimes de la DIRECCTE PACA  par la  SARL AD SENIORS NICE, sis(e) à 1 Bis, rue Molière
06100 NICE.  

Cette modification porte sur l'adjonction d’une nouvelle activité :

− Activité(s) déclarée(s) sur le territoire national, à l’exclusion de toute autre :

- Téléassistance et Visioassistance.

Elle prend effet le 22 mai 2019. 

Ce récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le 17 juin 2019

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Signé Claude Lise TREMOLIERES

2



PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

Récépissé de modification d'une déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

n° 2019-585

SERVICES A LA PERSONNE
www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Téléphone : 04.89.06.76.67 
Télécopie : 04.93.72.76.53

Raison sociale : SAS SANDOZ SERVICES
Enseigne ou nom commercial : Les Menus Services Cannes

Siret : 53474662300022

NUMERO DE DECLARATION : SAP534746623

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement, 

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2018-621 du 17 septembre 2018 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le récépissé de modification de déclaration au titre des services à la personne n° 2019-193 de
SAS SANDOZ SERVICES dont le siège social est situé 7, chemin du Pezou   06400 CANNES,

VU la demande présentée par la SAS SANDOZ SERVICES le 23 mai 2019 pour une modification
de la liste de ses activités,

CONSTATE,

qu’en application des dispositions du code du travail susvisées, le récépissé de déclaration d’activité de
services à la personne n° 2018-799 est modifié et la liste des activités déclarées, s’établit désormais
comme suit :

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



Activité(s) déclarée(s) sur le territoire national, à l’exclusion de toute autre :

- Travaux de petit bricolage dits « hommes toutes mains »,
- Entretien de la maison et travaux ménagers,
- Livraison de repas à domicile,
- Maintenance, entretien et vigilance temporaire, à domicile, de la résidence principale et secondaire,
- Assistance administrative à domicile,
- Téléassistance et visio assistance,
- Coordination et délivrance de services à la personne.

La structure exerce son activité selon le mode suivant : prestataire.

Cette modification prend effet le 23 mai 2019

Ce récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le 17 juin 2019

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Claude Lise TREMOLIERES

2



PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

Récépissé de modification d'une déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

n° 2019-586

SERVICES A LA PERSONNE
www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Téléphone : 04.89.06.76.67 
Télécopie : 04.93.72.76.53

Raison sociale : SARL F&D SERVICES
Enseigne ou nom commercial : F&D services

Siret : 810572172 00023

NUMERO DE DECLARATION : SAP810572172

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement, 

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2018-621 du 17 septembre 2018 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le récépissé de déclaration au titre des services à la personne n° 2015-590 de la  SARL F&D
SERVICES dont le siège social est situé 2000 route des lucioles Les algorithmes bat aristote A
Sophia lucioles business centre  06410 BIOT,

VU la demande de modification présentée le 12 avril 2019 par la SARL F&D SERVICES en raison
de son changement d’adresse,

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



CONSTATE,

qu’en  application  des  dispositions  du  code  du  travail  susvisées,  une  demande  de  modification  de
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité départementale des Alpes
Maritimes de la DIRECCTE PACA  par la  SARL F&D SERVICES, sis(e) à 2000 route des lucioles
Les algorithmes bat aristote A Sophia lucioles business centre  06410 BIOT.  

Cette  modification porte sur le  changement de siège social  de  SARL F&D SERVICES  désormais
situé :

291 rue Albert Caquot
06560 VALBONNE

Elle prend effet le 1  er   juin  2019 

Ce récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le  19 juin 2019

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Claude Lise TREMOLIERES

2







                              Juin 2019 01/07/2019                              

                                S O M M A I R E                                 

A.R.S   PACA....................................................................2
     Delegation Departementale des AM...........................................2
          Sante.................................................................2
               DT 118 Sessad Les Castors Grasse.................................2

D.D.I...........................................................................5
     D.D.P.P....................................................................5
          sante protection animales.............................................5
               AP 2019.152  M. Zingariello Marco habilitation...................5
               AP 2019.154 Mme Fugier De Vivo Helene habilitation...............7
               AP 2019.157 Mme Mainguy Lea habilitation.........................9

Direccte PACA...................................................................11
     Unite Departementale des AM................................................11
          Emploi services aux personnes − Agremt − Retrait......................11
               AP 2019.575 M.E Carpentier de Changy G. retrait..................11
               Avnt 2019.547 Sarl Domicea.......................................13
               Avnt 2019.587 Sarl F.D Services..................................15
               RD 2019.527 M.E  WSMMOUGINS.FR...................................17
               RD 2019.530 SAS Noema modif......................................19
               RD 2019.531 Vivo.................................................21
               RD 2019.532 M.E Aida Ago.........................................23
               RD 2019.546 Sarl Domicea modif...................................25
               RD 2019.561 EI Jos...............................................27
               RD 2019.562 SC Clean.............................................29
               RD 2019.572 Sensi Sport Modif....................................31
               RD 2019.573 M.E Tardevet K modif.................................33
               RD 2019.574 Major Home Services modif............................35
               RD 2019.581 Agence Privilege.....................................37
               RD 2019.584 Sarl AD Seniors Nice modif...........................39
               RD 2019.585 SAS Sandoz Services modif............................41
               RD 2019.586 Sarl F.D Services modif..............................43
               RD 2019.605 Tout Cours...........................................45



                            Index Alphabétique

               AP 2019.152  M. Zingariello Marco habilitation...................5
               AP 2019.154 Mme Fugier De Vivo Helene habilitation...............7
               AP 2019.157 Mme Mainguy Lea habilitation.........................9
               AP 2019.575 M.E Carpentier de Changy G. retrait..................11
               Avnt 2019.547 Sarl Domicea.......................................13
               Avnt 2019.587 Sarl F.D Services..................................15
               DT 118 Sessad Les Castors Grasse.................................2
               RD 2019.527 M.E  WSMMOUGINS.FR...................................17
               RD 2019.530 SAS Noema modif......................................19
               RD 2019.531 Vivo.................................................21
               RD 2019.532 M.E Aida Ago.........................................23
               RD 2019.546 Sarl Domicea modif...................................25
               RD 2019.561 EI Jos...............................................27
               RD 2019.562 SC Clean.............................................29
               RD 2019.572 Sensi Sport Modif....................................31
               RD 2019.573 M.E Tardevet K modif.................................33
               RD 2019.574 Major Home Services modif............................35
               RD 2019.581 Agence Privilege.....................................37
               RD 2019.584 Sarl AD Seniors Nice modif...........................39
               RD 2019.585 SAS Sandoz Services modif............................41
               RD 2019.586 Sarl F.D Services modif..............................43
               RD 2019.605 Tout Cours...........................................45
     D.D.P.P....................................................................5
     Delegation Departementale des AM...........................................2
     Unite Departementale des AM................................................11
A.R.S   PACA....................................................................2
D.D.I...........................................................................5
Direccte PACA...................................................................11


	RAA édition du 01/07/2019
	A.R.S   PACA
	Delegation Departementale des AM
	Sante
	DT 118 Sessad Les Castors Grasse



	D.D.I
	D.D.P.P
	sante protection animales
	AP 2019.152  M. Zingariello Marco habilitation
	AP 2019.154 Mme Fugier De Vivo Helene habilitation
	AP 2019.157 Mme Mainguy Lea habilitation



	Direccte PACA
	Unite Departementale des AM
	Emploi services aux personnes - Agremt - Retrait
	AP 2019.575 M.E Carpentier de Changy G. retrait
	Avnt 2019.547 Sarl Domicea
	Avnt 2019.587 Sarl F.D Services
	RD 2019.527 M.E  WSMMOUGINS.FR
	RD 2019.530 SAS Noema modif
	RD 2019.531 Vivo
	RD 2019.532 M.E Aida Ago
	RD 2019.546 Sarl Domicea modif
	RD 2019.561 EI Jos
	RD 2019.562 SC Clean
	RD 2019.572 Sensi Sport Modif
	RD 2019.573 M.E Tardevet K modif
	RD 2019.574 Major Home Services modif
	RD 2019.581 Agence Privilege
	RD 2019.584 Sarl AD Seniors Nice modif
	RD 2019.585 SAS Sandoz Services modif
	RD 2019.586 Sarl F.D Services modif
	RD 2019.605 Tout Cours




	Sommaire
	Index Alphabétique

